



## COĞRAFYA ÖĞRETMENLERİ DOĞU ANADOLU ARAZİ ÇALIŞMASI - 2019

**Kemal AKALIN**, Malkara Anadolu Lisesi Coğrafya Öğretmeni, Tekirdağ, [akalinkemal@gmail.com](mailto:akalinkemal@gmail.com)  
**Engin ULUS**, Beyoğlu Anadolu Lisesi Coğrafya Öğretmeni, İstanbul, [enginulus@gmail.com](mailto:enginulus@gmail.com)

16-26 Temmuz 2019 günlerinde gerçekleşen, "Coğrafya Öğretmenleri Doğu Anadolu Arazi Çalışması" uzun ve kapsamlı bir düzenleme süreci sonunda, yaklaşık 3000 km yol katedilerek, 12 gün süren başarıyla tamamlanan bir çalışmadır. 1 coğrafya akademisyeni, 39 coğrafya öğretmeni, 1 doktor, 1 eczacı ve 1 sınıf öğretmeni olmak üzere toplam 43 kişi geziye katılmıştır. Gezinin organizasyonu coğrafya öğretmenleri Engin ULUS ve Kemal AKALIN; bilimsel destek ise TCK Başkanı Doç.Dr. Ahmet ERTEK tarafından sağlanmıştır. Gezi sırasında devlet kurumlarından destek alınmıştır. Konakların çoğunluğu ise, öğretmenlerde yapılmıştır. İlginç bir deneyim olacağı düşünülerek bölgeye ulaşımın trenle yapılması kararlaştırılmıştır. Gerçekten arazi çalışması sırasında da görülmüştür ki, pek çok katılımcı arkadaş ilk defa bu kadar uzun süreli bir tren seyahati yapmıştır. Ankara-Tatvan arasını "Van Gölü Ekspresi" ile 26-27 saati bulan yolculukla, dönüşte ise Sarıkamış-Ankara arasını "Doğu Ekspresi" ile 24 saati bulan yolculukla tamamlanmıştır. Tatvan-Sarıkamış arası ise, tutulan bir otobüsle gerçekleştirilmiştir. Kısaltılmış ismiyle DAAÇ-2019 (Doğu Anadolu Arazi Çalışması-2019'un baş harflerinden oluşan kısaltılmış hali) olarak arşiv notlarına girecek ve uzun bir gezi notları hikâyesi, anıları, anekdotları ve fotoğraflarıyla Türk Coğrafya Kurumu internet sitesinde ([www.tck.org.tr](http://www.tck.org.tr)) detaylı sunulmuştur.



Ekibimiz Bitlis'teki Nemrut Kalderası'nda.



Van Öğretmenevi Konferans Salonu'nda, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Coğrafya Bölümü akademisyenlerinden Dr. Öğr. Üyesi Ebru AKKÖPRÜ'nün "VAN GÖLÜ HAVZASI FİZİKİ COĞRAFYASI" konulu konferansından bir görüntü.



Doğu Anadolu Arazi Çalışması Güzergâh Haritası (Kırmızı hat: Ankara-Tatvan (827 km) trenle gidiş yolculuğu; Mavi hat: Tatvan-Sarıkamış (yaklaşık 700 km) otobüsle arazi çalışması güzergâhı; Yeşil hat: Sarıkamış-Ankara dönüş yolculuğu (1310 km) trenle geçilmiştir).



Van Höyüğü Kazı başkanı eskiçağ tarihçisi Doç.Dr. Erkan KONYAR'dan Van Höyüğü kazıları ve Van Kalesi (geride) hakkında brifing alınırken...



Ayanis Kalesi'nden Van Gölü'ne ve en geride Süphan Dağı'na ve ekibimize bakış.



Kars Kalesi önünde arazi çalışması ekibimiz ve Kars-Kafkas Üniversitesi Eğitim Fakültesi akademisyenlerinden Doç.Dr. Mucip DEMİR'den Kars kenti hakkında bilgi de alıyoruz.



Ülkemizin önemli sulak alanlarından bir olan Van-Bendimahi Deltası ve sazlıkları.



Kars kaşarı ve gravyeri yapımıyla ünlü Kars'ın Boğatepe Köyü'nü ziyaret.



Van'daki Muradiye Şelalesi.



Coğrafya Öğretmenleri grubumuzla Kars-Ani Harabelerinde restore edilmiş kiliselerden birindeyiz.



Ekibimiz Doğubeyazıt'taki İshakpaşa Sarayı'nda.



Ekibimiz Kars-Sarıkamış Şehitleri Anıtı önünde.



Ağrı Dağı (5165 m) heybetinin ve yükselti farkının en iyi izlendiği 2000 m'lerdeki Iğdır-Aralık karayolunda gezi ekibimiz ve geride Büyük ve Küçük Ağrı dağları.



Geriye dönüş öncesinde Sarıkamış Tren İstasyonu önünde ekibimiz.



Ekibimizin Ankara'da Anıtkabir ziyaretinden toplu fotoğrafımız.



Ankara-MTA'daki Şehit Cuma DAĞ Tabiat Tarihi Müzesi girişi.

#### PANORAMA

#### NYSA ANTİK KENTİ

### Aydın'daki küçük harika

Karia (Karya) bölgesinde Helenistik devirde, İÖ 3. yüzyılın ilk yarısında Seleukos'un oğlu I. Antiochos Soter tarafından kurulan Nysa, antik dönem kaynaklarında önemli bir eğitim ve kültür kenti olarak geçiyor. Büyük Menderes Nehri'nin bereketli havzasında, Aydın Dağları'nın güney eteğinde yer alan kentte eğitim amaçlı kullanılan gymnasium ile Anadolu'nun iyi korunmuş örneklerinden biri olan kütüphane dikkat çekiyor. Nysa hakkında başka yazılı kaynaklar



da var, ancak biz onu ağırlıklı olarak Amasyalı coğrafyacı Strabon'un (İÖ 64-İS 21) satırlarından biliyoruz. Çünkü dünyaca

ünlü coğrafyacının eğitim gördüğü yer burası. Şimdi İş Bankası'nın katkılarıyla olağanüstü ana caddesinin doğu kesiti açığa çıkarılan

Nysa, Roma devri mimari ve mühendisliğinin en güzel örneklerinden biri olarak değerlendiriliyor.

#### TÜRK COĞRAFYA KURUMU

### Öğretmenlerin arazi araştırması

Türk Coğrafya Kurumu, 16-26 Temmuz 2019 günlerinde farklı illerden 44 coğrafya öğretmeni ve akademisyeninin katıldığı bir arazi çalışması düzenledi. Ankara Garı'nda başlayan arazi çalışmasında Ankara-Tatvan ve Sankarış-Ankara etapları trenle; Tatvan-Van-Doğubeyazıt-Iğdır-Kars-Sarıkamış etabı ise karayoluyla geçildi, araştırma 26 Temmuz'da Anıtkabir'de resmi törenle son buldu. Yönetim kurulu başkanı Doç. Dr. Ahmet Ertek, coğrafya öğretmenlerini çağdaş ve bilimsel bir bakış açısıyla donatmak için planladıkları gezinin çok başarılı geçtiğini söyledi. Çalışmada Türkiye'nin doğusundaki başlıca coğrafi, tarihi ve kültürel değerler incelendi. Özellikle Doğu Anadolu volkanizmasının etkileri yerbilimsel bir gözle izlenerek doğa-insan ilişkileri kuruldu.



20 ATLAS - EKİM 2019

Gezi anılarımıza bir not düşmek gerekirse; DAAÇ-2019 ismini verdiğimiz "Coğrafya Öğretmenleri Doğu Anadolu Arazi Çalışması"nı gezi dönüşünde, ATLAS DERGİSİ, Ekim 2019'daki sayısında sayfa: 20'de haber yapmıştır. ATLAS Dergisi yönetimine ve konuyu haberleştiren Y.Doç.Dr. Yıldırım GÜNGÖR hocaya teşekkür ederiz.